INDICAÇÃO Nº 026/2014

ALEXANDRE GLERIAN DIAS, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA a Sra. PREFEITA MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

ABRIR E FAZER UMA CAIXA DE GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS NA RUA
FRANCISCO PIMENTA DE FRENTE AO N° 490

JUSTIFICATIVA:

O proprietário do imóvel Sr. Paulo, pede a realização
desta benfeitoria, pois quando chove ou até mesmo quando as pessoas lavam as
calçadas, as águas acabam ficando paradas em frente a sua residência, por isso é
de grande importância fazer uma galeria nas proximidades daquele local, até
mesmo para conservação do asfalto, e vale ressaltar que ali já existem tubos na
referida rua, é preciso só abrir e fazer uma caixa de galerias para o recebimento da
água.

INDICO então a Senhora PREFEITA MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a benfeitoria.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                      CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 28 de novembro de
2014.

ALEXANDRE GLERIAN DIAS
Vereador